
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 213 DEL 21-02-2013

DETERMINAZIONE

N. 43 DEL 21-02-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento a Consiag Servizi srl, Estraenergie srl
di Prato, PubliES Energia Sicura Srl, Toscana Energia Clienti e UnoGas dei consumi di
energia termica e controlli di efficienza energetica sugli impianti termici per varie
utenze comunali: anno 2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che si rende necessario predisporre gli atti per finanziare i consumi di energia
termica e controlli di efficienza energetica sugli impianti termici di varie utenze comunali per
l’anno 2013;

DATO ATTO che le disponibilità di bilancio relativamente all’esercizio finanziario
dell’anno 2013 per quanto riguarda le spese di cui sopra ammontano ad Euro 237.000,00
compresi oneri fiscali;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 non è stato approvato
entro il 31 dicembre 2012 per cui nelle more dell’approvazione è attualmente in vigore
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.lgs. 267/2000 e conseguentemente per
ciascun intervento possono essere effettuate spese nei limiti dei corrispondenti stanziamenti
dell’ultimo bilancio approvato;

DATO ATTO che per le società partecipate, come in questo caso Consiag Servizi Srl, non si
necessita di acquisire CIG ai sensi dell’ ex art. 2359 c.c e per la determinazione AVCP n.
10/10;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);



DATO ATTO che i pagamenti relativi a utenze rientrano tra le fattispecie di tracciabilità
attenuata, per le quali i movimenti finanziari possono essere effettuati senza indicare i codici
CIG, ai sensi della Determina 4 del 7/7/11 dell’Autorità di Vigilanza, § 7.2 “pagamenti ex
art.3, comma 3”;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dr. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 Gennaio 2013;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di dare atto che la spesa afferente i consumi di energia termica e controlli di efficienza1.
energetica sugli impianti termici di varie utenze comunali per l’anno 2013 è
indicativamente di Euro 237.000,00 compresa Iva;

di impegnare come segue la somma di euro 39.533,36, pari ai due dodicesimi del costo2.
totale del servizio, rimandando ad un atto successivo alla approvazione del bilancio di
previsione esercizio 2013, il finanziamento della quota restante:
cap.  5270/1 – Servizi Istituzionali  € 2.500,00
cap.  5270/2 – Centri Civici  € 5.000,00
cap.  6270 – Servizi Generali  € 2.450,00
cap.  6270/1 – Altri Servizi Generali  € 2.466,67
cap.  7270 – Servizi Finanziari  € 4.966,67
cap. 10270 – Ufficio Tecnico e cantieri  € 2.916,67
cap. 11270 – Servizi Demografici  € 4.816,67
cap. 13200/5 – Polizia Municipale  € 1.350,00
cap. 30270 – Assetto del Territorio  € 1.816,67
cap. 39270 – Servizi Sociali  € 650,00
cap. 39270/2 - Centro Diurno via Monti € 200,00
cap. 39270/3 – Alloggi Comunali  € 800,00
cap. 39270/4 – Centro Diurno Alzheimer  € 1.466,67
cap. 39270/5 –Centri di Socializzazione  € 6.050,00
cap. 39270/6 - Felicittà  € 833,33
cap. 39270/8 – Via Piave € 816,67
cap. 40270 – Servizi Cimiteriali € 416,67
cap. 46140 – combustibili centro ceramica € 16,67

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 43 DEL 21-02-2013 - Reg. Gen. N. 213 DEL 21-02-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in4.
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24
dicembre 2007 (Finanziaria per il 2008)

Sesto Fiorentino, 21-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 43 DEL 21-02-2013 - Reg. Gen. N. 213 DEL 21-02-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento a Consiag Servizi srl, Estraenergie srl
di Prato, PubliES Energia Sicura Srl, Toscana Energia Clienti e UnoGas dei consumi di
energia termica e controlli di efficienza energetica sugli impianti termici per varie
utenze comunali: anno 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.000,00
------------
13/000838    PEG : 05270/02 COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       33.333,33
             ------------------------------
             Acqua e gas: centri civici
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.450,00
------------
13/000839    PEG : 06270    COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       13.781,03
             ------------------------------
             Acqua e gas
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.466,67
------------
13/000840    PEG : 06270/01 COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       14.166,66
             ------------------------------
             Acqua e gas
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.966,67
------------
13/000841    PEG : 07270    COD. 1 01 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:       25.306,66
             ------------------------------
             Acqua e gas
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.916,67
------------
13/000842    PEG : 10270    COD. 1 01 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:       14.783,33
             ------------------------------
             Acqua e gas
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.816,67
------------
13/000843    PEG : 11270    COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:       26.033,33
             ------------------------------
             Acqua e gas
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.350,00
------------
13/000844    PEG : 13200/05 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        8.466,67
             ------------------------------
             Acqua e gas

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 43 DEL 21-02-2013 - Reg. Gen. N. 213 DEL 21-02-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.816,67
------------
13/000845    PEG : 30270    COD. 1 09 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        9.316,66
             ------------------------------
             Acqua e gas
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          650,00
------------
13/000846    PEG : 39270    COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        3.550,00
             ------------------------------
             Acqua e gas: uffici
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          200,00
------------
13/000847    PEG : 39270/02 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00
             ------------------------------
             Gas: Centro diurno via Monti

-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          800,00
------------
13/000848    PEG : 39270/03 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        4.000,00
             ------------------------------
             Gas: alloggi comunali
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.466,67
------------
13/000849    PEG : 39270/04 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        8.333,33
             ------------------------------
             Acqua e gas: Centro diurno Ali
             ce
-------------------------------------------------------------------------------

  IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.050,00
------------
13/000850    PEG : 39270/05 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:       14.766,67
             ------------------------------
             Acqua e gas: Centri di sociali
             zzazione
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          833,33
------------
13/000851    PEG : 39270/06 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        4.875,00
             ------------------------------
             Acqua e gas: Centro diurno per
             handicap P.za della Chiesa
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          816,67
------------
13/000852    PEG : 39270/08 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        5.000,00
             ------------------------------
             Acqua e gas: struttura residen
             ziale handicap via Piave
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          416,67
------------
13/000853    PEG : 40270    COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:       11.666,66
             ------------------------------
             Acqua e gas
-------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 43 DEL 21-02-2013 - Reg. Gen. N. 213 DEL 21-02-2013 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.500,00
------------
13/000855    PEG : 05270/01 COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       14.166,67
             ------------------------------
             Acqua e gas: uffici
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:           16,67
------------
13/000856    PEG : 46140    COD. 1 11 06 02  DISP.ATTUALE PEG.:        5.683,33
             ------------------------------
             Combustibili
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         39.533,36

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-02-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 43 DEL 21-02-2013 - Reg. Gen. N. 213 DEL 21-02-2013 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


